
(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

10,957,871,074 -
3,046,838,232 -

- -

19,803,435,030 4,601,697,848
17,077,297,352 4,601,697,848

△ 102,699,633 -
- -
- -

11,288,853,568 -
△ 3,901,488,326 541,194,763

554,183,033 476,647,538

- 180,052
- 負債合計 5,142,892,611
-

8,442,500 -
△ 146,300 42,626,351

- 21,740,822

175,387,210
△ 58,964,485

11,106,500,045

63,888,000 20,480,990,030
5,992,831,197 △ 4,497,142,263

97,303,576

418,656,399
274,891,953

△ 148,296,872

△ 5,746,051,548
-
-

2,722,595,306
46,015,673
5,904,173

3,542,372
3,542,372

-

2,666,162,000
-

2,666,162,000
-

40,111,500
-
-

11,880,471
-

-
677,555,000
640,906,000

△ 1,462,838
1,323,305,348

636,783,245
10,031,263

△ 1,064,160 純資産合計 15,983,847,767

資産合計 21,126,740,378 負債及び純資産合計 21,126,740,378

36,649,000
-
-



(単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  令和04年4月1日
至  令和05年3月31日

科目 金額

3,219,151,556

2,049,939,161

793,565,165

552,941,737

42,626,351

735,307,274

197,997,077

1,216,579,307

636,115,418

34,252,152

546,211,737

-

39,794,689

12,793,885

1,989,947

25,010,857

1,169,212,395

-

298,879,434

134,366,287

659,400

190,579,076

57,745,535

132,833,541

3,028,572,480

27,699,668

12,408,042

15,239,717

-

51,909

3,927,520

3,927,520

-

3,052,344,628



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 19,697,382,195 △ 4,097,624,364

純行政コスト（△） △ 3,052,344,628

財源 3,453,952,606

税収等 2,641,252,766

国県等補助金 812,699,840

本年度差額 401,607,978

固定資産等の変動（内部変動） 801,125,877 △ 801,125,877

有形固定資産等の増加 1,484,720,385 △ 1,484,720,385

有形固定資産等の減少 △ 587,472,367 587,472,367

貸付金・基金等の増加 512,991,480 △ 512,991,480

貸付金・基金等の減少 △ 609,113,621 609,113,621

資産評価差額 △ 1,070,475

無償所管換等 △ 16,447,567

その他 - -

本年度純資産変動額 783,607,835 △ 399,517,899

本年度末純資産残高 20,480,990,030 △ 4,497,142,263

401,607,978

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 合計

15,599,757,831

△ 3,052,344,628

3,453,952,606

2,641,252,766

812,699,840

△ 16,447,567

-

384,089,936

15,983,847,767

△ 1,070,475



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

12,793,885

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 金額

2,654,983,241
1,485,770,846

777,598,534
670,367,570

12,408,042

25,010,857
1,169,212,395

735,307,274
298,879,434
134,366,287

659,400
3,140,559,587
2,373,642,050

589,419,280
56,298,021

121,200,236

1,095,431,080

12,408,042
-
-

473,168,304

1,957,082,472
1,458,699,472

498,383,000
-
-
-

1,021,734,000

223,280,560
604,501,000

-
3,927,520

263,722,000
△ 861,651,392

467,531,565
467,194,954

336,611
1,021,734,000

636,783,245

-
554,202,435

本年度資金収支額 165,719,347
前年度末資金残高 449,323,076
本年度末資金残高 615,042,423

23,266,868
△ 1,526,046

21,740,822


