## 一般会計等 貸借対照表

(令和05年3月31日現在)

			(単位:円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	19,803,435,030		4,601,697,848
有形固定資産	17,077,297,352		4,601,697,848
事業用資産	10,957,871,074	長期未払金	-
土地	3,046,838,232		_
立木竹		損失補償等引当金	_
建物	11,288,853,568		_
建物建物工作。建物建物工作,建物工作,建物工作,	△ 3,901,488,326		541,194,763
工作物	554,183,033		476,647,538
工作物減価償却累計額	△ 102,699,633	· •	_
船舶	_	未払費用	_
船舶減価償却累計額	_	前受金	_
浮標等	8,442,500		-
浮標等減価償却累計額	△ 146,300	賞与等引当金	42,626,351
航空機	_	預り金	21,740,822
航空機減価償却累計額	_	その他	180,052
その他	_	負債合計	5,142,892,611
その他減価償却累計額	_	【純資産の部】	0,112,002,011
建設仮勘定	63,888,000		20,480,990,030
			△ 4.497.142.263
インフラ資産	5,992,831,197		△ 4,497,142,203
土地	97,303,576		
建物	175,387,210		
建物減価償却累計額	△ 58,964,485		
工作物	11,106,500,045		
工作物減価償却累計額	△ 5,746,051,548		
その他	_		
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	418,656,399		
物品	274,891,953		
物品減価償却累計額	Δ 148,296,872		
無形固定資産	3,542,372		
ソフトウェア	3,542,372		
その他	3,342,372		
	0.700 505 000		
投資その他の資産	2,722,595,306		
投資及び出資金	46,015,673		
有価証券	5,904,173		
出資金	40,111,500		
その他	_		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	11,880,471		
長期貸付金	-		
基金	2,666,162,000		
減債基金	_		
その他	2,666,162,000		
その他	2,300,102,000		
徴収不能引当金	△ 1,462,838		
	1.323.305.348		
流動資産	, , ,		
現金預金	636,783,245		
未収金	10,031,263		
短期貸付金	-		
基金	677,555,000		
財政調整基金	640,906,000		
減債基金	36,649,000		
棚卸資産	_		
その他	_		
徴収不能引当金	△ 1,064,160	純資産合計	15,983,847,767
資産合計	21,126,740,378	貝頂及い純貝性百計	21,126,740,378

## 一般会計等 行政コスト計算書

自 令和04年4月1日 至 令和05年3月31日

科目	金額
ᄵᆇᆓᇚᇚ	ᅭᄱᄌ
経常費用	3,219,151,556
業務費用	2,049,939,161
人件費	793,565,165
職員給与費	552,941,737
賞与等引当金繰入額	42,626,351
退職手当引当金繰入額	_
その他	197,997,077
物件費等	1,216,579,307
物件費	636,115,418
維持補修費	34,252,152
減価償却費	546,211,737
その他	_
その他の業務費用	39,794,689
支払利息	12,793,885
徴収不能引当金繰入額	1,989,947
その他	25,010,857
移転費用	1,169,212,395
補助金等	735,307,274
社会保障給付	298,879,434
他会計への繰出金	134,366,287
その他	659,400
経常収益	190,579,076
使用料及び手数料	57,745,535
その他	132,833,541
純経常行政コスト	3,028,572,480
臨時損失	27,699,668
災害復旧事業費	12,408,042
資産除売却損	15,239,717
投資損失引当金繰入額	_
損失補償等引当金繰入額	_
その他	51,909
臨時利益	3,927,520
資産売却益	3,927,520
その他	_
純行政コスト	3,052,344,628

## 一般会計等 純資産変動計算書

自 令和04年4月1日 至 令和05年3月31日

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)
前年度末純資産残高	15,599,757,831	19,697,382,195	△ 4,097,624,364
純行政コスト(△)	△ 3,052,344,628		△ 3,052,344,628
財源	3,453,952,606		3,453,952,606
税収等	2,641,252,766		2,641,252,766
国県等補助金	812,699,840		812,699,840
本年度差額	401,607,978		401,607,978
固定資産等の変動(内部変動)		801,125,877	△ 801,125,877
有形固定資産等の増加		1,484,720,385	△ 1,484,720,385
有形固定資産等の減少		△ 587,472,367	587,472,367
貸付金・基金等の増加		512,991,480	△ 512,991,480
貸付金・基金等の減少		△ 609,113,621	609,113,621
資産評価差額	△ 1,070,475	△ 1,070,475	
無償所管換等	△ 16,447,567	△ 16,447,567	
その他	_	_	-
本年度純資産変動額	384,089,936	783,607,835	△ 399,517,899
本年度末純資産残高	15,983,847,767	20,480,990,030	△ 4,497,142,263

## 一般会計等 資金収支計算書

自 令和04年4月1日 至 令和05年3月31日

	(年位.1]/
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	2,654,983,241
************************************	1,485,770,846
人件費支出	777,598,534
物件費等支出	670,367,570
支払利息支出	12,793,885
その他の支出	25,010,857
移転費用支出	1,169,212,395
補助金等支出	735,307,274
社会保障給付支出	298,879,434
他会計への繰出支出	134,366,287
その他の支出	659,400
業務収入	3,140,559,587
税収等収入	2,373,642,050
国県等補助金収入	589,419,280
使用料及び手数料収入	56,298,021
その他の収入	121,200,236
に	12,408,042
□ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □	12,408,042
	12,400,042
その他の支出	_
<b>二 臨時収入</b>	470 100 004
業務活動収支 【#A&注動収支】	473,168,304
【投資活動収支】	1 057 000 470
投資活動支出	1,957,082,472
公共施設等整備費支出	1,458,699,472
基金積立金支出	498,383,000
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	_
その他の支出	_
投資活動収入	1,095,431,080
国県等補助金収入	223,280,560
基金取崩収入	604,501,000
貸付金元金回収収入	_
資産売却収入	3,927,520
その他の収入	263,722,000
投資活動収支	△ 861,651,392
【財務活動収支】	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
財務活動支出	467,531,565
地方債償還支出	467,194,954
その他の支出	336,611
財務活動収入	1,021,734,000
地方债発行収入	1,021,734,000
地方損棄行収入 その他の収入	1,021,734,000
財務活動収支	554,202,435
<u>財務治期収支</u> 本年度資金収支額	165,719,347
前年度末資金残高	449,323,076
	615,042,423
<b>个十尺</b> 个只亚汉同	010,042,423
前年度末歳計外現金残高	23,266,868
本年度歲計外現金增減額	△ 1,526,046
本年度末歳計外現金残高	21,740,822
	636,783,245
本年度末現金預金残高	030,783,245